- a. Al-Jam'u (penyatuan atau pengkromoian) adalah mengkikis hadits yang tampak berlawanan dengan hadits yang lainnya atau dengan cara menyatukan hadits tersebut.
- b. Tarjih dan al-Nasikh wa al-Mansukh, menurut Yusuf al-Qardhawi yang mengutip pendapat dari Hafiz al-Baihaqi (w. 458H/1066M) dalam Ma'rifah al-Sunan wa al-atsar, hadist tidak dapat disatukan jika berlawanan. Dalam permasalahan seperti ini terdapat 2 cara yang bisa dijalankan diantaranya adalah :
- 1) Al-Nasikh wa al-Mansukh, yang di maksud mansukh (dihapus) dalam artian menghapus sebagian kalimat yang terkandung dalam hadist, rukhsah atau karena situasi dan kondisinya berbeda.